
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA J REGISTRO DE DECRETOS 
- » 2022 

m 29 EO 

VISTO que los días 10 y 11 de septiembre de 2022 se presentará en el 

Estadio Cuidad de La Plata Justin Bieber, y 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ciudad de La Plata es una ciudad cultural en razón de la 

cantidad de artistas y bandas musicales que se crearon y han prosperado en las últi
mas 

décadas, en el ámbito nacional e internacional. 

Que, hace años la ciudad de la Plata recibe artistas nacionales e 

internacionales, para poder realizar recitales y desplegar sus giras. 

Que, el cantautor canadiense visitará nuestra ciudad, en el marco de 

su gira "Justice World Tour". 

Que, siendo de tal magnitud y transcendencia mundial la llegada de 

Justin Bieber, requiere de declarar Interés Municipal su participación en la gira — -ustice 

World Tour", los días 11 y 12 de Septiembre de 2022 en el estadío Ciudad de la plata. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1*: Declárese de Interés Municipal del Partido de La Plata, Provincia de Buenos
 

Aires, República Argentina, la visita a nuestra ciudad, del artista Justin Bieb
er, en el marco 

de la gira "Justice World Tour, -los días 11 y 12 de Septiembre de 2022, en el estadio 

Ciudad de La Plata. 

ARTÍCULO 2: El 

Municipal. 

ARTICULO 3*% Reb , L 
. 

dresente decreto será refrendado por el Secretario de Coordinación 


